

تخم مرغ ارزان شد

افزایش دما نرخ برخی محصولات فسادپذیر را بسیار کاهش داده است. روز گذشته هرشانه ۳۰ عددی تخم مرغ به وزن یک کیلو و ۷۰۰ گرم به ۵۸ هزار تومان رسید درحالی که این مبلغ در پایان اردیبهشت ۸۹ هزار تومان بود. افزایش دما در چند روز اخیر نرخ برخی محصولات فسادپذیر را در بازار کالاهای اساسی بسیار کاهش کرده است. روز گذشته هر شانه ۲۰ عددی تخم مرغ به وزن یک کیلو و ۷۰۰ گرم به ۵۸ هزار تومان رسید درحالی که این عدد در پایان اردیبهشت ۱۴۰۳ حدود ۸۹ هزار تومان بود. همچنین گفتمانی است: نرخ گوشت مرغ تازه نیز ثبات داشته و هر کیلو گرم گوشت مرغ بین ۶۸ تا ۷۸ هزار تومان متغیر است در حالی که این عدد در پایان اردیبهشت بین ۶۸ تا ۷۸ هزار تومان بود. در مقابل قیمت برخی محصولات در گروه حبوبات افزایشی بوده و کمبود آن در بازار محسوس است. لازم به یادآوری است: روز گذشته رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن به مهر اعلام کرد اتحادیه به بازار تخم مرغ ورود کرده و تا پایان مرداد خرید حمایتی این محصول انجام می شود.

انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت رایگان است

مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه و جوه اعلام کرد: انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت از طریق شعب کارگزاری و بانک های منتخب همچنان رایگان است. مژگان صفری مقدم اظهار کرد: یکی از وراثت سهام عدالت پس از سجایی شدن می تواند با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه «ddn.csdiran.ir» و پس از استعلام وضعیت سهام عدالت متوفی و وارد کردن کد ملی و تاریخ تولد فرد فوت شده، نسبت به استعلام وضعیت سهام عدالت و پرتفوی سهام متوفی اقدام کند. وی با بیان اینکه همه فرآیند فوق و تقسیم داری متوفی همچنان به صورت رایگان انجام می شود، افزود: در ادامه یکی از وراثت پس از استعلام وضعیت سهام عدالت می تواند به یکی از شعب کارگزاری های منتخب و با بانک های «ملی، تجارت، ملت و پارسیان» مراجعه و مدارک لازم را که در آدرس «www.csdiran.ir/pages?page=miras» درج شده، ارائه کند. مدیر پشتیبانی و راهبری عملیات سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه و جوه تصریح کرد: همه ورثه متوفی سهام عدالت پس از تقسیم داری متوفی می بایست نسبت به سجایی شدن اقدام کنند تا واریز سود سهام عدالت، به حساب آن ها از طریق شماره شبایی که در سامانه سجام اعلام کرده اند، صورت گیرد. بر اساس اعلام سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه و جوه، وی عین حال ورثه پس از سجایی شدن می توانند با مراجعه به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه علاوه بر مشاهده پرتفوی سهام عدالت خود، از ارزش روز آن نیز مطلع شوند.

فروش بلیت پروازهای اربعین از هفته آینده

دبیرانجمن شرکت های هواپیمایی از فروش بلیت پروازهای اربعین از هفته آینده خبر داد. مقصود اسعدی سامانی در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: از هفته آینده شرکت های هواپیمایی به تدریج دسترسی خرید بلیت پروازهای اربعین با قیمت مصوب برابری مسافران باز خواهند کرد و مسافران می توانند بلیت های خود رزومه کنند. گفتمانی است: بنا بر دستورالعمل فروش پروازهای اربعین، بهای کل بلیت یک طرفه از استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و بالعکس جدا کتر شش میلیون تومان و همچنین بهای کل بلیت یک طرفه از تهران و سایر استان های کشور (به استثناء استان های فوق الذکر) به بغداد یا نجف اشرف و بالعکس، حدا کتر پنج میلیون تومان تعیین شده است. صدور بلیت به صورت یک طرفه یا دو طرفه به انتخاب مسافر است. لذا فروش اجباری بلیت دو طرفه به عنوان شرط لازم برای صدور بلیت ممنوع است. به منظور یکسان سازی هزینه استرداد بلیت به درگه شرکت های هواپیمایی، در صورت انصراف مسافر از سفر، ۲۴ ساعت مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز، مبلغ ۲۵ درصد از بهای پایه بلیت در هر مسیر کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود. از ۲۴ ساعت مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز ویس از انجام پرواز مبلغ ۵۰ درصد از بهای پایه بلیت کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود.

خرید بیش از ۸۶ هزار تن برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور از خرید ۸۶ هزار و ۱۹۲ تن برگ سبز چای تاکنون از جایکاران استان های گیلان و مازندران خبر داد. حبیب جهانسااز گفت: ۵۴ درصد از برگ سبز چای خریداری شده درجه یک و ۴۶ درصد درجه دو است. وی ارزش ریالی برگ سبز چای خریداری شده را ۱۴۳۲ میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: از این میزان مبلغ، نزدیک به ۵۰ درصد معادل ۷۰۳ میلیارد تومان به حساب جایکاران واریز شده و پرداخت ها ادامه خواهد داشت. جهانسااز ادامه داد: تاکنون دولت ۵۷ درصد سهم خود و کارخانه های فراوری چای ۴۶ درصد سهم شان را بابت خرید برگ سبز چای پرداخت کرده اند. میزان تولید چای خشک نیز تاکنون به ۱۹ هزار و ۳۹۳ تن رسیده است. رئیس سازمان چای کشور در همین حال پیش بینی کرد: در سال جاری با توجه به بارندگی های صورت گرفته نزدیک به ۱۴۰ هزار تن برگ سبز چای از باغات استان های گیلان و مازندران برداشت شود. وی با بیان این که چین دوم به پایان رسیده است، گفت: امسال به دلیل سرمای اول فصل در اردیبهشت ماه، برداشت برگ سبز چای از باغات با کمی تاخیر انجام شد و پیش بینی می کنیم در چین های بعدی این تاخیر در برداشت، جبران شود. جهانسااز افزود: چین سوم حدود ۱۰ تا ۱۵ روز دیگر در استان های گیلان و مازندران آغاز می شود و یک چین هم در پاییز خواهیم داشت. وی درباره تاثیر گرما امسال بر کمیت و کیفیت برگ سبز چای گفت: پایداری گرما به چین دوم کمی آسیب رسانده است، زیرا گرمای بیش از حد موجب کندی یا توقف رشد گیاه می شود.

«آرمان ملی» پیامدهای محدودسازی مبادلات اقتصادی را بررسی می کند

ضرورت خروج از روابط تجاری محدود

تهدید امنیت اقتصادی با محدودیت روابط تجاری



دوری ایران طی سالیان اخیر از اقتصاد جهانی منجر به کاهش رشد اقتصادی، افزایش بیکاری و کاهش قابل توجه ارزش پولی آن شده است. این گزارش به بررسی پیامدهای منفی روابط تجاری محدود ایران با شرق، از جمله تأثیر بر اقتصاد، تجارت و مردم آن می پردازد. روابط تجاری محدود ایران با شرق منجر به کاهش رشد اقتصادی شده و نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سال های اخیر را کم بوده و اقتصاد نتوانسته از اثرات تحریم های بین المللی بهبود یابد. تحریم و کاهش مبادلات تجاری منجر به کاهش قابل توجه ارزش پول ایران یعنی ریال شده است. ریال بیش از ۵۰ درصد از ارزش خود را کالاهای و خدمات اساسی را تامین کنند. همچنین روابط تجاری محدود ایران، دسترسی کشور و حوزه های مختلف صنایع را به فناوری ها و نوآوری های جدید محدود کرده است. صنایع برای همگام شدن با جدیدترین فناوری ها به سختی انجام می شود و رقابت آنها با سایر کشورها را دشوار می کند، این امر همچنین باعث محدود شدن سرمایه گذاری خارجی شده است و محدود شدن دسترسی ایران به بازارهای جهانی شده است در حالی که کسب و کارهای کشور برای دستیابی به بازارهای جدید و فروش کسب درآمد با مشکل مواجه هستند و رقابت آن ها با سایر کشورها را دشوار شده است. به گفته کارشناسان، روابط تجاری محدود ایران با چند کشور مانند چین و... پیامدهای منفی قابل توجهی برای اقتصاد، تجارت و مردم کشور به دنبال داشته است. ایران برای غلبه بر این چالش ها باید روابط تجاری خود را متنوع کرده و تعامل خود را با سایر کشورهای منطقه افزایش دهد و قطعا این امر مستلزم اصلاحات قابل توجهی در اقتصاد و سیاست های تجاری کشور است که امید است در اولویت های دولت چهاردهم قرار گیرد.

سمت فقر بیشتر سوق می دهد و در عین حال دسترسی به خدمات اولیه، مانند مراقبت های بهداشتی و آموزش را بیش از پیش دشوار می سازد. به عقیده صاحب نظران: افزایش فشارهای اقتصادی – اجتماعی در نهایت به ابراز نارضایتی بین مردم خواهد شد و همه این چالش ها در نتیجه اتخاذ سیاست های ناصحیح و عدم تعادل در برقراری روابط تجاری مطلوب ایجاد می شود. علاوه بر این واردات فناوری ها و تجهیزات نظامی حساس از این کشورها خطرات امنیت ملی را به همراه دارد، زیرا می توان از آنها برای به خطر انداختن توانایی های دفاعی ایران استفاده کرد و در انتها با ایجاد بی ثباتی اقتصادی – سیاسی کشورهای دیگر می توانند از روند سوء استفاده کنند.

صاحب نظران معتقدند: ایران باید شرکای تجاری خود را متنوع کند تا وابستگی خود به چین و امارات با چند کشور انگشت شمار با توان اقتصادی – سیاسی پایین کاهش دهد، تا بتواند در جریان متعادل قدرت سرمایه گذاری و توان صادرات و واردات خود را افزایش دهد و قدرت ریسک و انجام مانورهای ضروری در این عرصه را افزایش دهد. به این ترتیب دولت باید با اتخاذ سیاست های کلیدی، با تنوع بخشیدن به شرکای تجاری، ارتقای تولید داخلی، سرمایه گذاری در زیرساخت ها، توسعه منابع انرژی جایگزین و تقویت اقدامات امنیت ملی اجرا کند.

توقف رشد صادرات چه تبعاتی داشت؟

سید حسن محقوفی، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: تجارت خارجی و موضوع درآمد های ارزی یکی از مهم ترین و شاخص ترین مسائل اقتصادی کشور است. تجارت خارجی هم از منظر اجتماعی و هم از منظر افزایش تولید اهمیت دارد چرا که بسیاری از کالاها تا زمانی که بازار بزرگی نداشته باشند، تولید آن ها صرفه اقتصادی ندارد. ما نباید نگاه مان به صادرات به عنوان یک اقدام لوکس باشد. صادرات، به ما رشد اقتصادی در داخل را هم می دهد و نباید فکر کنیم که هر وقت مازاد داخلی داشتیم، صادرات اهمیت پیدا می کند. یعنی حتی این رویکرد اشتباه است که در زمان مشکل اقتصادی به صورت آتی ممنوعیت های تجاری وضع می کنیم و می گوئیم صادرات یک محصول ممنوع است. از سال ۱۳۷۵ مجموع صادرات نفتی و غیر نفتی ما ۲۰ میلیارد دلار بوده و تا سال ۱۳۹۰ به ۱۵۰ میلیارد رسیده و این نشان دهنده رشد حدود ۷ برابری است اما ناگهان با وضع تحریم ها از سال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۳ رشد صادرات متوقف شده است. او افزود: در دهه اخیر از ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۳ میانگین صادرات ما چیزی حدود ۹۰ میلیارد دلار است، یعنی این کاهش این است که ما بازارهای اطرافمان را از دست داده ایم و به هسته سخت صادراتی رسیده ایم. حالا تصور کنید علاوه بر تحریم ها اتفاقاتی همچون کرونا نیز بر ما تحمیل شد؛ یعنی ما به کف

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل:

صادرات مان به برزیل دشوار است



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل ضمن اشاره به مشکلاتی که در روابط تجاری این دو کشور وجود دارد، اظهار کرد: ایران جزوه ۱۰ کشوری است که جاذبه های توریستی بسیاری دارد، اما از برزیل توریستی ندارد و بسیاری از آن ها اصلا کشور ما نمی شناسند. سید فخرالدین عامریان – رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل – در نشست تجاری مشترک ایران و برزیل اظهار کرد: حدود ۲۵ سال است که در برزیل همکاری می کنیم. برخی از مشکلات تجاری در میان دو کشور است که امیدواریم حل شود. یکی از موضوعات مهمی که دو کشور ایران و برزیل دارند و در سکوت باقی مانده بحث توریست است. بسیاری از مردم برزیل کشور ما را نمی شناسند. کشور ما جزو ۱۰ کشوری است که جاذبه های توریستی دارد، ولی از برزیل اصلا توریستی ندارد. وی افزود: چندین بار در زمان حضور آقای قریب این صحبت بود که مستندهایی از ایران در تلویزیون برزیل برای معرفی آن تولید شود ولی تاکنون این اتفاق نیفتاده است. یکی از درخواست های اتاق مشترک این است که این مورد عملیاتی شود. کشور ما بر اساس آمارهای غیر رسمی بین ۸ تا ۸ میلیارد دلار از برزیل واردات

گوشت، روغن، شکر، کنجاله سویا، ذرت و... دارد. با وجود محصولات بسیار کشور ما برای صادرات به برزیل ولی به دلیل اینکه هزینه های حقوق ورودی به صورتی است که باید بیش از ۱۰۰ درصد هزینه پرداخت شود، صادرات بسیار دشوار است. عامریان ادامه داد: در مورد فرش دستباف حدود ۸۰ درصد تجارتی که در برزیل فعالیت می کنند ایرانی هستند از کشورهای هند و پاکستان و ایران که فرش های ایران را تولید و به برزیل صادر می کنند اما نکته مهم این است که فرش های هندی حقوق ورودی کمتری نسبت به

برزیل نیز یکی از واردکنندگان بزرگ اوره است و زمان دکتز قریب خیلی تلاش شد که تهاتر را به این صورت که دو کشتی اوره را ببرند و سویا وارد کنند که تاکنون انجام نشده، ولی خواستاریم که این امر صورت گیرد چرا که در سال ۲۰۲۴ صادرات ما بسیار کاهش یافته است. وی افزود: یکی از موارد بسیار مهم دیگر صادرات میوه همچون انار، سیب و کیوی به برزیل است. انار برزیل از آرژانتین و شیلی تامین می شود؛ اما کیفیت انارهای ایرانی بسیار بالا و قیمت بسیار مناسب است. وزارت اقتصاد ایران دو سال است که پرسشنامه هایی را برای برزیل ارسال کرده اند اما وزارت کشاورزی برزیل تاکنون پاسخ نداده اند و امیدواریم این مسئله نیز حل شود. عامریان در پایان تصریح کرد: در حال حاضر وقتی تجار ما قصد سفر به برزیل را دارند، بیش از ۲۰ روز تا یک ماه برای صدور ویزا زمان صرف می شود و افراد بسیاری به دلیل این مسئله از سفرهای مهم و ناگهانی که برای آن ها پیش آمده جا مانده اند در خواست اول ما ایجاد سهولت در صدور ویزا و درخواست دوم ما این است که ویزای بازرگانان ایرانی که اتاق ایران معرفی می کند به یک ساله افزایش یابد.

دریچه

تامین برق پنج کارخانه سیمان در گرو مدیریت مصرف بانک ها

مدیرعامل توانیر گفت: مصرف برق همچنان در مدار صعود قرار دارد و در شرایط فعلی نیازمند مدیریت مصرف هستیم و در این شرایط لازم است بانک ها سیستم های سرمایه شی خود را روی ۲۴ درجه تنظیم کنند چرا که این اقدام موجب کاهش ۲۰ درصدی مصرف برق می شود و این عدد معادل مصرف ۵ کارخانه سیمان است. مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت مصرف برق در کشور، اظهار کرد: میزان مصرف برق کشور در روز گذشته با توجه به اندکی کاهش دما در استان های شمالی کشور به حدود ۷۴۶۰۰ مگاوات رسید که در مقایسه با روز مشابه سال گذشته افزایش ۳۲۴۹ مگاواتی را شاهد هستیم. وی با بیان اینکه همه همکاران صنعت برق در اقصی نقاط ایران با تمام توان مشغول تامین برق هموطنان هستند و در صورت وقوع کوچکترین حادثه و یا اتفاقاتی که به دلیل گرما و حوادث در شبکه برق حادث می شود سریعاً با اقدامات عملیاتی حل می کنند، گفت: شبکه برق کشور پایدار است اما با توجه به افزایش مجدد دما در روزهای آینده کماتاً نیازمند همکاری و کمک مردم هستیم. مدیرعامل توانیر با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی لازم است مشترکان نسبت به مصرف برق حساس تر باشند، گفت: در این مدت شاهد افزایش هشت درصدی مصرف برق در کشور هستیم و از مشترکان پرمصرف تقاضا داریم به منظور تامین برق پایدار همراهی بیشتری داشته باشند. به گفته رجبی مشهدی علیرغم گذر از رشد نزدیک به ۸ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته و وقوع گرمای بی سابقه و فشار به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید اما تمامی همکاران عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل هستند و در ۲۴ ساعت شبانه روز و حتی در زمان های خواب و استراحت مردم مشغول فعالیت برای حل مشکلات احتمالی هستند تا هموطنان لحظه ای دچار عدم آسودگی نشوند. وی با تأکید بر اینکه حدود ۴۰ درصد از مشترکان خانگی مشمول دریافت ۳۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی شدند و ۱۱ درصد از این تعداد هم قبض برق رایگان دریافت کردند، تصریح کرد: مشترکان با پیوستن به پوشش با انرژی و کسب جوایز ارزشمند این پوشش از جمله ۳۰۰ خودرو و هزاران جایزه ارزشمند نقدی و غیر نقدی با انجام چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه و با استفاده از دور کند کولر آبی ضمن اصلاح رفتار مصرفی و کاهش مصرف و کمک به همکاران پرتلاش صنعت برق از پاداش صرفه جویی بهره مند شوند. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه مدیریت مصرف امری لازم و غیر اجتناب در این روزهاست، گفت: حدود ۳۵ هزار مگاوات از مجموع برق کشور در بخش سیستم های سرمایشی مصرف می شود، تغییر درجه کولر و گذاشتن آن روی ۲۴ درجه به تنهایی مصرف را ۲۰ درصد کاهش می هد و عمدتاً در مناطق عادی کشور که نیمه شمالی کشور را پوشش می هد، کولر آبی باسختگو است. به گفته رجبی مشهدی تا پیش از این در منطقه شمال غربی ایران تنها ۱۵ درصد از مردم کولر گازی داشتند، اما این میزان اکنون به ۳۰ درصد رسیده است، در حالی که باید متناسب در منطقه جغرافیایی اقدام به خرید وسایل سرمایشی کرد. وی با بیان اینکه این روند نشان دهنده تغییر رفتار الگوی رفتاری مصرف برق در مناطق سردسیر و معتدل کشور است، اظهار کرد: باید گفت که تنها ۲۰ درصد از مردم پرمصرف هستند و از این میان ۳ تا ۲ درصد از مشترکان بسیار پرمصرف هستند که چندین برابر سایرین برق مصرف می کنند و اگر این مشترکان به مدیریت مصرف توجه کنند بسیاری از چالش ها مرتفع می شود.

بازار سرمایه

تالار شیشه ای ریزش کرد

بازار سرمایه تحت تاثیر ریسک های سیستماتیک دیروز ۵۲ هزار واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۶۷ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سهام در آخرین روز هفته با ریزش قابل توجهی مواجه شد. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۲ هزار و ۴۵۸ واحد افت کرد و به دو میلیون و ۶۷ هزار و ۹۷۱ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز ۲۱ هزار و ۱۵۰ واحد کاهش یافت و در رقم ۶۵۷ هزار و ۷۰۰ واحد ایستاد. روز چهارشنبه ۳۸۳ هزار معامله به ارزش ۵۶۳۱ میلیارد تومان در بورس انجام شد. فملی، فولاد و فارس به ترتیب بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس داشتند. ذوب، و بملت و خودرو و نیز از نمادهای پرتراکش بودند. شاخص فرابورس ایران نیز دیروز ۵۸۹ واحد کاهش پیدا کرد و به ۲۱ هزار و ۳۳۹ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۱۶۸ هزار فقره بود که ارزش آن بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان شد. آریا، وارگس و شوگیا تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می توان به فزر، خاور و خونور اشاره کرد